PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 79

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ

                                                                                            Зал заседаний

18 мая 2017 года, 9.30                                           Государственного Собрания

                                                                                 Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. О постановлении Правительства Республики Марий Эл
от 12 апреля 2017 года № 184 "О принятии неотложных мер
по стабилизации экономики и финансов Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Информацию о постановлении Правительства Республики Марий Эл
от 12 апреля 2017 года №184 "О принятии неотложных мер по стабилизации экономики и финансов Республики Марий Эл" принять к сведению.
3. О рассмотрении отчета Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о результатах проверки эффективности использования субсидий из республиканского бюджета на обеспечение авиаперелетов Йошкар-Ола-Москва-Йошкар-Ола ЗАО "Авиакомпания "РусЛайн" и ООО "Авиакомпания "ЮТэйр" за 2014-2016 годы.

Комитет решил:
Информацию об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о результатах проверки эффективности использования субсидий
из республиканского бюджета на обеспечение авиаперелетов Йошкар-Ола-Москва-Йошкар-Ола ЗАО "Авиакомпания "РусЛайн" и ООО "Авиакомпания "ЮТэйр" за 2014-2016 годы принять к сведению.
4. О рассмотрении проекта федерального закона №102307-7
"О внесении изменения в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части отмены взимания государственной пошлины за переоформление лицензии на розничную продажу алкогольной продукции в связи с прекращением осуществления лицензируемого вида деятельности в месте, указанном в лицензии) – вносит Государственный Совет Республики Татарстан.
5. О рассмотрении проекта федерального закона № 110014-7
"О внесении изменения в статью 7 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов
с использованием платежных карт" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (об увеличении срока перехода на применение ККТ нового образца для налогоплательщиков ЕНВД и ПСН) – вносится Архангельским областным Собранием депутатов.
6. О рассмотрении проекта федерального закона № 120374-7
"О внесении изменения в статью 150 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении порядка применения освобождения
от налогообложения налогом на добавленную стоимость при ввозе культурных ценностей) – вносит Президент Российской Федерации.
7. О рассмотрении проекта федерального закона № 114853-7
"О внесении изменения в статью 3 Федерального закона "Об участии
в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (в части дополнения шкалы минимального размера уставного капитала застройщика) – вносит Саратовская областная Дума.
8. О рассмотрении проекта федерального закона № 128489-7
"О внесении изменений в статьи 251 и 271 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части уточнения перечня доходов, не учитываемых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций) – вносит Правительство Российской Федерации.
9. О рассмотрении проекта федерального закона № 120718-7
"О внесении изменений в статью 3 Федерального закона
"О консолидированной финансовой отчетности" и в статью 30 Федерального закона "О рынке ценных бумаг" (в части предоставления права отдельным организациям устанавливать отличные от календарных даты начала
и окончания отчетного года) – вносят члены Совета Федерации  Е.В.Бушмин, Н.А.Журавлев, С.Н.Рябухин, М.М.Ульбашев.
10. О рассмотрении проекта федерального закона № 88979-7
"О внесении изменения в статью 407 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части освобождения от налога на имущество физических лиц родителей в многодетных семьях) – вносит депутат Государственной Думы Т.В.Плетнева.
11. О рассмотрении проекта федерального закона № 130388-7
"О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" и отдельные законодательные акты Российской Федерации (об увеличении срока перехода на применение ККТ нового образца для налогоплательщиков ЕНВД и ПСН) – вносят депутаты Государственной Думы Т.В.Плетнева, А.И.Петров, Ф.Г.Ганиев.
12. О рассмотрении проекта федерального закона № 104260-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О бухгалтерском учете" – вносят Депутаты Государственной Думы А.Г.Аксаков, И.Б.Дивинский, Д.С.Скриванов, Е.Б.Шулепов, М.В.Романов, член Совета Федерации В.В.Полетаев.
13. О рассмотрении проекта федерального закона № 108659-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и в Федеральный закон "О государственном регулировании деятельности по организации
и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (об ограничении переводов и приема денежных средств в пользу лиц, осуществляющих деятельность по организации и проведению азартных игр и лотерей с нарушением законодательства Российской Федерации) – вносит Правительство Российской Федерации.
14. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству Российской Федерации по вопросу увеличения объема субсидий федерального бюджета, предоставляемых уполномоченным банкам по планируемым к выдаче льготным краткосрочным и инвестиционным кредитам сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2017 году, изменения механизма предоставления данного вида государственной поддержки.
15. Об обращении Тюменской областной Думы к Министру экономического развития Российской Федерации М.С.Орешкину о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах
в части снижения общего уровня тарифов страховых взносов
в государственные внебюджетные фонды для субъектов малого предпринимательства и микропредпринимательства.

16. Об обращении Тюменской областной Думы к Министру промышленности и торговли Российской Федерации Д.В.Мантурову, Министру финансов Российской Федерации А.Г.Силуанову о внесении изменений в налоговое законодательство Российской Федерации, предусматривающих установление льготы по налогу на прибыль в части, поступающей в федеральный бюджет, для предприятий, приобретающих инновационную продукцию (оборудование, сырье и материалы) для производственных нужд, а также о разработке мер по стимулированию производства инновационной продукции.
17. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации о разработке проекта закона о страховании денежных средств на банковских счетах, связанных с профессиональной деятельностью юридических лиц, в случае отзыва у банка лицензии или введения моратория на удовлетворение требований кредиторов банка.
18. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству Российской Федерации по вопросу увеличения объема субсидий федерального бюджета, предоставляемых уполномоченным банкам по планируемым к выдаче льготным краткосрочным и инвестиционным кредитам сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2017 году, изменения механизма предоставления данного вида государственной поддержки.
19. О рассмотрении законодательной инициативы по внесению
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
 в статью 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" – вносит Архангельское областное Собрание.
По 4 – 19 вопросам депутатов проинформировал Сальников Александр Анатольевич, председатель Комитета по бюджету,
Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета
по бюджету, принять к сведению.